Termo de Ocorrência Fiscal nº 117926.0050/14-4, lavrado em 22/05/2014, fls. 05 e 06. Demonstrativo 
à fls. 20. 

Consta na “Descrição dos Fatos” que “A empresa Construpiso Materiais de Construção LTDA., 
acima qualificada importou 1.530 cx com pastilha de vidro, com valor aduaneiro de 
R$91.101,24(noventa e um mil, cento e um reais e vinte e quatro centavos), através da DI nº 
0935238-4, data de registro de 16/05/2014 e desembaraço ocorrido em 19/05/2014, tendo como 
recinto alfandegado EADI - CIA Empório, situado na Av. L. Tarquínio, nº 69 Bairro Boa Viagem, 
em Salvador, Bahia, que expediu o Controle de Saída de Carga nº 03190-14 de 21/05/2014.